

## **Sprawozdanie z wyjazdu na staż absolwencki w ramach programu ERASMUS + .**

W październiku 2024, pod okiem Pani Lek.

Wet. Alessandry Roman Nobre odbyliśmy staż absolwencki w klinice ANI AID w Lizbonie. Klinika jest bardzo dobrze zaopatrzona, we wszelki niezbędny sprzęt, w tym nawet RTG.

Pani Alessandra to osoba życzliwa i ciepła, chętnie dzieliła się z nami wiedzą z zakresu medycyny weterynaryjnej, ale nie tylko, mogliśmy bowiem również liczyć na pomoc w kwestii poznania miasta, ciekawych do odwiedzenia punktów i restauracji.

Pani Doktor pochodzi z Brazylii, tam ukończyła studia i zrobiła specjalizację z onkologii weterynaryjnej, następnie emigrowała do Stanów, a następnie do Irlandii, by finalnie osiąść w Portugalii. W wolnym czasie, Pani Alessandra opowiadała nam różne ciekawostki na temat życia, pracy oraz sposobów leczenia w tychże krajach.

Co ważne, Pani Alessandra dawała nam dużą swobodę pracy, pozwalając nam wykonywać większość czynności medycznych, co doceniamy, ponieważ najlepiej uczymy się praktykując, nie tylko patrząc.

Jeśli chodzi o miasto, Lizbona jest to piękne miejsce, dobrze skomunikowane ( 4 linie metra, tramwaje, pociągi podmiejskie ), czyste i w większości miejsc bezpieczne. Należy jednak uważać poszukując mieszkania na wielu oszustów, którzy " polują " na Facebookowych grupach na studentów zza granicy, którzy są łatwym celem. Niektórzy studenci zostają oszukani, płacą depozyt z góry omamieni pięknymi zdjęciami nieruchomości, po czym po otrzymaniu przelewu, domniemany właściciel urywa kontakt. Nas na szczęście nie oszukano, ale próbowano. Nie było łatwo znaleźć lokum na mobilność krótkoterminową, większość właścicieli chce wynajmować mieszkania na cały semestr lub rok, było to więc nie lada wyzwaniem.

Męcząca również może być panująca w Portugalii biurokracja, miesięcznego biletu nie da się zakupić online, należy wypełnić ręcznie stosowny formularz, następnie udać się na jedną, konkretną stację metra, odstać w kolejce ok 40 min. w zależności od ilości osób, okazać paszport (!) i złożyć wniosek, po czym na drugi dzień wrócić po gotowy bilet miesięczny.

Poza tym, życie w Portugalii było bardzo miłym doświadczeniem. Jest to piękny kraj, który natura hojnie obdarzyła, odkrywałyśmy więc intensywnie ( w miarę możliwości ) jej uroki ( czemu sprzyjała piękna pogoda - ok. 20/25 stopni ).

Mogliśmy również wziąć udział w licznie organizowanych przez ESN eventach. Lizboński ESN zasługuje na pochwałę, wolontariusze bardzo się starali umilić nam pobyt, organizując różnego rodzaju wycieczki, integracje. Zawsze również służyli pomocą na Whatsapie czy na żywo, w biurze.

Podsumowując, staż absolwencki w Lizbonie to wspaniała przygoda, wiele się nauczyłyśmy, miałyśmy kontakt z wieloma ciekawymi przypadkami medycznymi, a Pani Doktor zawsze służyła pomocą.

Poznałyśmy wiele ciekawych osób i zwiedziłyśmy ogrom pięknych miejsc. Wszystkim polecamy serdecznie tę przygodę .

Karolina Wolniaczyk  
Zuzanna Skrobisz